

Yves Jeanbaptiste



Directeur général, Propper

Né le 21/04/1965 à Namur (Belgique)

Nationalité belge

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Après 11 années passées chez Canon Luxembourg (dont la moitié en tant que responsable du développement du marché graphique), Yves Jeanbaptiste rejoint l'Imprimerie Faber en 2005. Il y crée et prend en charge le développement du département digital. En 2007, il met en place et devient directeur de Faber Digital Solutions, la filiale PSF (professionnel du secteur financier) du groupe Faber. Fin 2016, il quitte la société et rejoint Unifiedpost en tant que Sales Manager.

En avril 2017, il reprend le poste de Directeur Général de la société Propper avec pour missions principales la mise en place et le développement de solutions orientées B2B et Facility Management, tout en capitalisant sur les valeurs et la qualité qui a fait de Propper un acteur incontournable dans le secteur du service dans le nettoyage et l'entretien.

EXPERTISE

Outsourcing Management - Sales Management - Document management - Management Skills

HOBBIES

Tennis - Jogging - Ski - Cyclisme (VTT,route)

CITATIONS

"Les détails font la perfection, et la perfection n'est pas un détail".

Léonard de Vinci

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De avril 2017 à aujourd'hui

Propper

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur général

Détail :

- En charge de la gestion globale de la structure
 - Développement de la stratégie définie avec l'actionnaire
 - Responsable du P&L
 - Responsable du Business Development
 - Mise en place et développement d'autres lignes de produits
 - Responsable de la visibilité de la marque Propper
 - Responsable des Ressources Humaines
-

De décembre 2016 à mars 2017

UnifiedPost

Fonction :
Sales Manager

De janvier 2007 à septembre 2016

Faber Digital Solutions

Type de poste :
Membre de la direction

Fonction :
Administrateur délégué

De juillet 2005 à décembre 2006

Imprimerie Faber

Fonction :
Digital department Manager

De mars 1994 à juin 2005

Canon Luxembourg

Fonction :
Graphical Arts and Printing Industry Account Manager



De octobre 1989 à février 1994

Apple Education Center Brussels

Fonction :
Sales Manager

FORMATIONS

De 1985 à 1987

I.E.S. Namur

Diplôme :
Bachelor

Domaine d'études :
Information Technology

De 1983 à 1985

E.S.I.T.

Diplôme :
Bachelor

Domaine d'études :
Information Technology

CONTACT

Propper
238, rue de Luxembourg L-8077 Bertrange
yjeanbaptiste@propper.lu
www.propper.lu

LANGUES PARLÉES

Français
Néerlandais

